
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ   4  της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση   42/2007   

Στο Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την 31η  Ιανουαρίου του έτους
2007 και ώρα 20:00 συνήλθε σε Tακτική Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου
Πλατανιά  ύστερα  από  την  υπ΄αριθμ.:  583/26-01-2007  έγγραφη  πρόσκληση  του
Προέδρου  αυτού,  που  επιδόθηκε  με  αποδεικτικό  σε  όλους  τους  Δημοτικούς
Συμβούλους  (άρθρο  95  του  νέου  ΔΚΚ  Ν.  3463/06  ΦΕΚ  114  Α΄)  και  στο  οποίο
περιέχονται τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ MONIMOY TAKTIKOY ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕΣΩ Α.Σ.Ε.Π.

            Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ του ΜΙΧΑΗΛ
3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ
4. ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΒΕΡΙΒΑΚΗ-ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
7. ΜΑΥΡΕΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
8. ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
9. ΜΠΕΜΠΛΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
10. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11. ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
12. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
13. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
14. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
15. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ
16. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
17. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ
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Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου μας Βουρδουμπά Ιωάννα 
για την τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 123 του Ν. 3463/06, ο Πρόεδρος κ. Σταματάκης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 

ΘΕΜΑ: ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ MONIMOY TAKTIKOY ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕΣΩ Α.Σ.Ε.Π.

Εισηγούμενος επί του  δέκατου τρίτου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο Δήμαρχος
είπε  ότι προκειμένου να αναβαθμισθούν οι παρεχόμενες υπηρεσίες του Δήμου μας
απαιτείται  η άμεση πρόσληψη μόνιμου τακτικού προσωπικού το οποίο θα καλύψει
θέσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Ο.Ε.Υ του Δήμου. Συνέχισε λέγοντας ότι άκρως
αναγκαία  κρίνεται  η  πρόσληψη  ενός  (1)  ΠΕ  11  Πληροφορικής,  ενός  (1)  ΤΕ  5
Τεχνολόγου Τοπογράφου Μηχανικού, ενός (1) ΤΕ 13 Τεχνολογίας Γεωπονίας, ενός (1)
ΔΕ 24 Ηλεκτρολόγου, δύο (2) ΔΕ28 χειριστών μηχανημάτων έργων, τεσσάρων (4) ΥΕ
16 εργατών καθαριότητας  και  ενός  (1)  ΥΕ 16 εργάτη πρασίνου.  Η πρόσληψη των
παραπάνω, συνέχισε ο Δήμαρχος, καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες του Δήμου
και αντικαθιστούν υπαλλήλους οι συμβάσεις των οποίων έχουν ήδη λήξει.
Σε  αυτό  το  σημείο  τον  λόγο  πήρε  ο  επικεφαλής  της  μειοψηφίας  κ.  Χρήστος
Πραματευτάκης  ο οποίος  είπε ότι  λόγω της  αοριστίας  του  το  υπό συζήτηση θέμα
πρέπει  να  αναβληθεί  για  το  επόμενο  Δημοτικό  Συμβούλιο  (στην  πρόσκληση  του
Δημοτικού  Συμβουλίου  δεν  ανεφέρθη  ο  ακριβής  αριθμός  και  η  ειδικότητα  των
υπαλλήλων) και τελειώνοντας επανέλαβε το αίτημα για την αναβολή του ούτως ώστε
να μπορέσει να ενημερωθεί  και να εκφράσει την άποψή του επί του θέματος.
Στην συνέχεια τον λόγο πήρε ο Δημοτικός Σύμβουλος της μειοψηφίας κ. Πετράκης
Ευάγγελος  ο  οποίος  διαφώνησε  κάθετα  με  τις  παραπάνω  προσλήψεις.
Απευθυνόμενος στον Δήμαρχο έκανε λόγο για «κάλυψη επιταγών», για υπεράριθμο
προσωπικό  και  διατύπωσε  το  ερώτημα  εάν  αφενός  η  διαδικασία  πρόσληψης  και
αφετέρου η μισθοδοσία του εν λόγω προσωπικού έχουν προβλεφθεί στον Πρ/σμό του
Δήμου και κατέληξε λέγοντας ότι  συμφωνεί  μόνο για τις προσλήψεις που κρίνονται
άκρως αναγκαίες. 
Ο Δήμαρχος απαντώντας  στον κ.  Πετράκη είπε ότι  οι  ανωτέρω προσλήψεις έχουν
προβλεφθεί στον Πρ/σμό του Δήμου και συνέχισε λέγοντας ότι είναι αδύνατον με τις
προσλήψεις προσωπικού μέσω Α.Σ.Ε.Π. να «καλύψει επιταγές» κάποιος ακόμα και αν
το επιθυμούσε ενώ αντίθετα οι προσλήψεις με άλλους τρόπους μπορεί να περιέχουν
αυτά που ο κ. Πετράκης ισχυρίζεται και τελειώνοντας πρόσθεσε ότι θα προτείνει τον κ.
Πετράκη ως μέλος της Επιτροπής που θα συσταθεί για την διαδικασία αξιολόγησης
του παραπάνω προσωπικού. 
Στην συνέχεια τον λόγο πήρε ο Δημοτικός Σύμβουλος της μειοψηφίας κ. Κοτσιφάκης
Γιάννης ο οποίος είπε ότι η αναβολή του θέματος δεν έχει κανένα απολύτως νόημα και
ότι δεν έχει αντίρρηση να προχωρήσουν στην σύνταξη της σχετικής προκήρυξης για
θέσεις  μόνιμου τακτικού προσωπικού που θα καλύψει  οργανικές  θέσεις  και  πάγιες
ανάγκες  του  Δήμου.  Ζητά  ενημέρωση,  διαφάνεια  αλλά  κάνει  λόγο  για
παρακινδυνευμένη  κίνηση  από  πλευράς  του  Δήμου  επικαλούμενος  οικονομικούς
λόγους. Ψηφίζει να προχωρήσουν στην διαδικασία πρόσληψης αρκεί οι διαδικασίες να
είναι  σύννομες  σύμφωνα  με  το  Ν.  2190/94.  Σε  αυτό  το  σημείο  τον  λόγο  πήρε  η
Δημοτική Σύμβουλος της μειοψηφίας κ. Γερανιώτη Θεανώ η οποία ζήτησε και αυτή
αναβολή του υπό συζήτηση θέματος. 
Ο Δήμαρχος δεν έκανε δεκτό το αίτημα της αναβολής του θέματος  και κάλεσε τους
διαφωνούντες  να  αναφέρουν  εκφράζοντας  τεκμηριωμένα  την  άποψή  τους  ποιες
ακριβώς προσλήψεις δεν θεωρούν αναγκαίες.
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Στην  συνέχεια  ο  Πρόεδρος  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  ζήτησε  από  το  Σώμα  να
προχωρήσει  σε  φανερή  ψηφοφορία  για  το  συγκεκριμένο  θέμα  δια  ανατάσεως  της
χειρός.

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  42/2007

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Δημάρχου  και αφού συζήτησε 
το θέμα διαλογικά.-

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α. Την πρόσληψη του παρακάτω Μόνιμου Τακτικού προσωπικού που θα καλύπτει
πάγιες  και  διαρκείς  ανάγκες  του  Δήμου  Πλατανιά  σύμφωνα  με  τον  Οργανισμό
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ):

1. Ενός (1) ΠΕ 11 Πληροφορικής
2. Ενός (1) ΤΕ 5 Τεχνολόγου Τοπογράφου Μηχανικού
3. Ενός (1) ΤΕ 13 Τεχνολογίας Γεωπονίας
4. Ενός (1) ΔΕ 24 Ηλεκτρολόγου
5. Δύο (2) ΔΕ28 χειριστών μηχανημάτων έργων
6. Τεσσάρων (4) ΥΕ 16 εργατών καθαριότητας 
7. Ενός (1) ΥΕ 16 εργάτη πρασίνου

Β. Η μισθοδοσία του ανωτέρω προσωπικού έχει  προβλεφθεί  στον Προϋπολογισμό
οικονομικού έτους 2007 του Δήμου μας στον Κ.Α. 10-6011. 

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ   Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

          Τ.Υ.                                            Τ.Υ.                                             Τ.Υ.                     

                                                 

Για την αντιγραφή ο Δήμαρχος

  ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Δήμος Πλατανιά / τηλ 2821083580-2821061511 /   email  :   platanias  @  cha  .  forthnet  .  gr


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
	ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Απόφαση 42/2007
	Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω
	ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ




